A

ctum.

Etum. Annon in eos, & prensare jam coepisti? alii
scribunt. Perfice, perfice: beneficium ego si non re-
ferre, agnoscere & aestimare tamen scio. Vale. Pa-
tavii, vii. Eid. Sextil. 10. CI.

EPISTOLA II. Florentiam.

GVLIELMO ATHENIO meo,
Medicinae Doctori.

HE M fulmen tuorum verborum! mi ATHENI,
Cur me querebis exanimas tuis?
Ego? pudet pœnitentia effari. inviolatum
Amicitiae nostræ sacramentum habeo, & colo. Misericordia
ad illum tuum, PANEGYRICVM meum, misi
litteras; ut ille porrò ad te. Fidem hominis, si ne-
glexit: ego tamen extra culpam. Tuas (Mercu-
rium testor) nullus accepi; nisi ultimas hasce, bre-
ves, tristes: in quibus optimi parentis tui funus,
tuasque lacrymas video. comprime, mi amice; &
cogita Deum Naturamque sic jubere, ut homo
inter homines esse aliquando desinat; ut filium
pater præcedat. Ille ante te fuit, ut post illum tu
esses. Citiùs si cursum hunc finivit, quid nisi com-
pendium fecit miseriæ humanæ? Sed haec ego non
inculco, prompta & expensa tibi, ad rectæ rationis
lancem: tantum ipse vivas, valeas, posterosq; cogites.
Mediolani, v. Kal. April. 10. CI.

EPI-

EPISTOLA III.

CHRISTOPHORO MAURICIO,
Sapientiae Professori.

CVM te cogito, Doctissime vir, illud Comici co-
gito:

Vt s̄a p̄summa ingenia in occulto latent!

Tam amicenum, tam Litteris plenum pectus publicè
non suspici, non coli? Ævi culpâ, sed & aliquâ tuâ fit.
Ævi, quod aversum & alienū ab omni ingenii cul-
tu, totum in vitiis & in fastu. Quid mirum? ad præ-
mia quisque lascivit & peccat.

Sola pruinoſis horret facundia pannis,
Atque in op̄i lingua deſertas in vocat artes.

Sed & tuâ aliquâ culpâ dixi, et si sine culpâ: qui è ru-
moris turbido vestibulo te recipis ad cōſcientiæ trā-
quillitatem. Sapienter hoc quidem mehercle, & pro
animi decoro. Quid enim Famæ illa blandiens aura,
tam anxiè captata, tam studiosè collecta? uno verbo,
aura, umbra, nihil. Virtutis omnis fructus in animo
situs est; & contemptu ipso gloriæ, præmium gloriæ
in ſe quisque invenit, etiam non quæſitum. Evidem
cùm hæc diſputo, te laudo; ſed conatū obſtreperi il-
lius rideo, qui cælū terramq; cōmoturus in me vide-
batur, ut naſcentē aliquam Famam meā obrueret. Et
tamē, ſi Dls placet, censurā nunc quoq; ſcriptorū me-
orū gerit: quo ſuffragio? nullo bono, aut ullius boni.
Αύχεπι τὸ φρέαρ χορεύει. Ego inter homines me eſſe ſcio,
errori obnoxiū, & correſtiones libēs patior, ſed à pro-
bo, & perito. Ille autē quis eſt? num probus? meū non

A 2 eſt

est censere: num peritus? ex oratione liquet , quâ in publicum nuper erupit. O putidum fastum! in pulcherrimo illo centone plura pñne vitia , quâm verba: & quæ vitia? decumana; ferulâ, ferulâ multanda. Tota dictio enervis, sine sanguine, sine colore : uti & ipse auctor, cum Catullo dicam,

----- *inaurata pallidior statuâ.*

Sed illum linquo , te amo, & BONAM MENTEM.
Vale. xi. Kal. Octobr. 100. 100.

EPISTOLA IV. *Augustam Vindel.*

MARCO VELESERO V. A.

Reip. Augustana II. viro Praefecto.

ANTE menses aliquot imaginem meam ad te misi; sæpiusque litteras: accepisti? nescio; quia ab illo tempore nihil à te. Semper, mihi crede, silentium suspectū est. Quid autem? minùs tibi fortassis ex animi sententiâ avertat Deus. An aliquid oblivionis mei? & hoc avertat. Ego te amo; & sic durum esset non à te amari. Debiles in me caussæ sunt, fateor , amoris: sed tu quoque scis humanum esse, quem despicias, non despicere. Ut Sol ille non siderat tantum, inter quæ medius fertur, illustrat; sed imam & minimam hanc quoque maculam telluris: sic non & quales illos tuos & in alto positos amabis tantum; sed nos quoque in humili & obscuro amabis. nisi inducias quasdam esse vis, & intervalla amoris, Si ita; lucem nobis licet parum per subtrahas, at nec calorë: scriptiōnem, non amorem . quod te rogo ; & salvere jubeo. PROMULSIS posita est , & exemplar ad te meo

meo nomine mittet, ad quem tu hasce adjunctas. Mediolani, vi. Kal. Octobr. 10. 1511.

De PINELLO scio te scire : ego doloris cicatricem non reuello.

EPISTOLA V. Ticinum.

ISABELLÆ ANDREINÆ.

TANTAM facundiā, tantas litteras in feminam cadere! Vbi robustior ille sexus, qui in chartis pallet, in pulpitis sudat, in studiis consenescit? Ecce litteris nunc quoque Amazones sunt, & Penthesileam suam habent. Annon sic meritò te appellēm ANDREINA, & *rois avspacis* opponam? Feminis à Naturā insitum, loqui: tibi verò, bene loqui. quo fit, ut corrigendo muliebre vitium, virilem virtutem superes. Platonī olim, ut in prodigio est, mel suum apes, velut divinæ facundiæ indices, in os inseruerunt: tibi verò Gratiæ ipsæ, non montem Hymettum (Valerii verbis utor) *thymi flore redolentem*, sed Musarum Heliconios colles omni genere *Doctrinæ virentes*, Dearum instinctu depastæ, maximo ingenio dulcissima alimenta summa eloquentia instilasse videntur. Scribis acutè accurateque: dicis ex tempore, sed quasi scripseris; eâ ubertate & copiâ, ut cum nihil addi possit, nihil supersit; eo gestu, ut loqui ipsos digitos, eâ voce, ut intus canere Sirenū concordiam putem, eâ denique felicitate & successu, ut nutu arbitrioque tuo

----- pleni modereris frena theatri.

Quoties te audivi, inscitiam & infantiam quorundam deprehendi, quise doctos disertosque profitentur: ac

A 3 me ipsum

me ipsum quoque, cui dicendi partes in publico sunt,
 puduissest tituli mei; nisi tu cum elegatissimo carmine
 afferuisses. Ego augurium interpretor, quod tu e-
 logium esse voluisti: & sic elogii luce circumfusus,
 tueor dignitatē nominis mei, velut augurio promis-
 sam. Tu verò beata, ô Suada, ô Musa, cui jam immor-
 talitas parta! Tua enim, dum vivis, scripta in pretio
 sunt, & leguntur ac, dum vivis, aliorum quoque de te
 monumenta habes, & posteritati tuae cœpisti interes-
 se. Eja, Eja: lege, & legere; imò excitare, ut scribendo
 scribentium præconiasuperes:excitare, ut posteriorū
 accessuram admirationem augeas. Te nobis Natura
 ipsa, temporisq; pater: tu te posteris dabis. quodque
 te admiramus, tuae industriae, & simul benignæ Na-
 turæ acceptum ferimus; sed quod posteri admirab-
 buntur, in te unam redundabit. Quò te vehementius
 hortor & rogo, ne minùs scribendo teipsam poste-
 ris, quam dicendo benignitatem Naturæ nobis com-
 mendes. MYRTILLAM Eclogam, & nunc EPIGRAM-
 MATA vidimus: plura emolire; ut liberis fœcunda, li-
 bris quoque evadas. Ergo *Epistolares lucubrations*,
 queis Comicas omnes delicias, Tragicas divitias, &
 quicquid elegantiarū est, inclusisti, de manu prome,
 ut in manus multorum veniant: nos heredes, & de-
 inceps posteri erunt: tu tamen semper domina. Ali-
 ter enim se Fortunæ ludibria, aliter hæc ingenii mo-
 numenta habent: illa, post te alium atque alium pos-
 sessorem sortientur: hæc nunquam tua esse desinent,
 etiam cum videbuntur desisse. Est etiam, quod jure
 quodā amplius à modestiâ tua exigimus: ut, præmio
 ingenii publicè sumpto, ostendas te non ingratosecu-
 jo tam præclaris ac luculentis dotibus illuxisse. Ita-
 miliorum - A que